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anťli vůj lie-tn-
i stát iuzi áiui lij viký t íl ! lá lyi li k

lobuétiiU Úkolu Iiepropň jěi"

vždy dorouméli když chtěli To

tím spíše se ďhoilno! (Vši ás

uými Polkami"

"Kj otec Proiiský! Pořád je-

ště sttiý calactlioinmc" rojan!
se la fošijisky
"Ne starý kdo m i ik mlad"

Iinivé iéi" šili Iť tda Kotka

Zpocený rudý ve tvářích zj-- v il

se ►lný hejtman následován s!u

holi jellž prillášcl VŠc CO posli V to-V-

"lom iul kl p jak lije
šfoval Klbinsr

"A eo vy" kříél starý na dce-

ry "povídáte a povídáte hlť ka-

lisku tiím nedále A tak prosím
vzácní pánové !"

Jarošinský ozvcili první sklín-

ku s vínem "Za zdar otéiny a na-

ší svaté věci!" — Všichni ochotné

přiťukli Klbiuir bouřlivé Wanli
s patrnou vroucností Kotka s vro-

zenou ji divokostí naěcž dopila na

(bio a sklenku postavila na stul

obracené

!roanský hned něm pzvi ll

skleiiii Zatím opět dolitou "Na
čest pobkým eiiám v !"

zvolal pohlížeje na Wamlu jejíž
zjev mnohem více se mu líbil mž
ohnivá Kotka

Sklenice znovu zazvonily
"A inožiio-l- i př-- dámami i o

politice'" zeptal se Jarošinský
"A ovšem! Mé dcery př e pra-

vé Polky a všecku eo o otťiné je

zajímá"
"Nlle jak stojí Zile Haše V ěe '

Zde pánové jsou iiiiší bratři pnt
Proanský za nás i krev proléval
Pán muže tedy mluvit upřímně"
"Kj pasku lso !" odpliv 1 hejt-

man "Zde málo skorou nic! Na-

šich tu špetka několik drobnvh
lidi řemeslníku a něco úřednikn

Zpěv doml Jrošíijský i Wan-

da otíi li íaU'ílé a t prve
po chvilce šeoheellého lidé li! O- -

zval se Klbiiiíf "Dciiionstriiee!
Politická d iiiiisrtie řeknou na-!i"í- e

j—tli to tam někdo ď nese
A pak se niobu rozžehnat s- - svým

modrým aielicui"
"Kb ěi Tt vzal všecky mohé

archy" zvolal Jun šiuský "Vsnl

již brzy pánu k p tř 1 ě

i'oěíiáme ii ta první voláni při-

jdeš' Puď me polři hov atí kuše

i lojáky lim více stni
a mlailšich j n m'b kdo

se v tom uměni vyzná"
"Kdy nne potřebovat

tdv moc zavolejte a já přijdu!"
letka k liíž Proitiiký přisedl

ku klivíiu zanotovala vcsi-b- tá-

li rov ii pisň a starý bojovník
radostně spustil "Pryč pryč
smnl-- všeCký" Také Wamla
vstabi j( postavila se ku kliviru n

1'oitin iiásbdovid jejího přikla-
du

Klbintr a Jarošinskv' u stolu ix

"Nu vzácný tu člověk!" obrá-

til se Polák na své soudruh)'

když v) šli na náměstí "A dcer-

ky! nj kdvby nebylo- - í teď čas

mvsleti na jiné věci věru bych se

odtud tak rychle nevypravil !"

Pokračov ání

Lékaři pro muže
Zaplaťte když jste vyléčeni

Pfcj tfi o naíí Laiiiiivíriiviti o

nii in pii livřm jciioní o r:icm
kuUkérn úipéťtiu o nati Cu l uí klo
lěřimo a vylčtni j'nř roiiíi

Jsmu tpccUlUty ktefi lóťi poui
mutské nmoc již j o 2í b t nejvť-t-ii-

ůfHaťLrrn v Oitazc
VABICOCELE --- Priiuni utut vvtí-ten- l

v pír ilnfrb niílnio z nuo U z

i lioluti n-- rtráty fu Nej- -

Kdy stárneme?

("bvěk zTČíná stártionti jakmile
jeho zažívání nejde př d s ! do

sti rychle a zužitkování m trávy
není dokonalým To znamená jh''5 b' ul rn kly byť vúlac mimu

"Já snad takt ne!" zannál se

Jaroš! iisky "eož mi však nevadí
íibveli pr istředlu tolio nil kl}
S'1 hodí !"
Kdvž za řeěi došli skoro a I:

mostu spatřil Proanský Port i na

je) Siinu tell proeháel se kolem

zábradlí nového TiábřeÍ — Pnlák

postři Id ladostné pň kv íim iÍ pří-

telovo a Nhlédl na něho tázavé

"To náš ělověk ! Skoro můj

syn" s jakousi hrdosti vysvětlo
val Prozanský

V tom již Kortin spatřiv je za-

měřil k iiim"
"Pán pujdes riámil'" vyzval Ja-ros-

il

ský kdy m- - byli navzájem

představili u několik obvyklých
frází vysiřídali

"otill Zvěděv oě jde oeuiě
svil a Prozatiský byl fmim rád
Že j Uoáěek dostane se liiezi

lidi kťií tak boroinim vlastem- -

(iiáine pimfrné ra lé'cnl iiorré cenytělo bu f nepřijímá dosti jtravy
nebo ji nedoved' zpracovali Mla- -

OTRAVU KRVE re vtcrL imtupreb
i v- - ii-t:- i -

cmu zdravenu tlouku potrava loliv M „„me cAn
liesml eltlltl U'Ut i ohtizt olich SLABOST — Xcrvoiui lnl-)- t itri- -

šatnéli Ti dva: — Opravou a tiinzkivé a nervové ily a fncrsir
fivi: ii !:iliřt vyrnAcril na obliCrii

zajj!Tině!ivnt tlyJIavdst vli'í irti

8TRICTURA jitě ccrMvé v!'iui
ni juov' jii rtu t hnitou N"cnoi- lelvin
míflivíc jii hlavni #jt!-l- f ní k inl a
vfcbí-i- ! viccLiiy tumore nuiů Ičěínip

V(liksi ú ii [seli cm

ZDARMA ProblílU n jrn!
ii pru papíry r ktcríiU La!"'nťtA

fíiaikr Vail nemoce Tyť vyplité
riroviá ulilržite návo l k Iicob: čí-

táme mírné reny 17iCJ

Dr McGREW CO
215 8outb II Str Omaba Keb

aicři Farnam n Iinclas

nikdo iicluetvim jsou priMb-huii- t i Za hovoru I A vš- - ko přestraš n
došli na niměsti ostrova Kampy
kde dum hejtmana Ktbinea snad-

no nab li

dobři'" plál se hejtman jsdo-'ilasi- n

mrsknuv očima pi ho-

stech
"ft-k- l jsem — moji přátelé! A

nebyl bych tě přece di masko al

kdvbyh za n nemohl ručili!"
"Ale ! v zen i strašně- - bují
hinstv í" iiiiříkal Klbiu' —

"To je tak Mettcriiichuv systém
Jeden šm lioím hlídá tajně drubě-h- o

tfeba í šéf úřadu sé jMdří-zfi- é

a podřízeni zas' svého šfa
a všichni tajné referují Počítá-te-l- i

opravdu na zdejší lid bude
to práce Velká a in hcpečilá "

"Práce se til lekáme a liebepc
i nás ieiMlstraší !" ndovélél Ja-

rošinský "Jen y pracujte
a zejména neopomeňte nás v čas
o vš ni A nyní již čas

abychom šli!"

Stalý pán vyšel JIMI Vstříe zdrže

1(MI1 licvyinřlli llintllii pNI''
sami)tiit!titt a pícrn i v llilii i

v l'izuiiiku irTiiiiníui" tl" 1

i iiii-z- i vámi ji- - tlti tvur

jež Ziipíriji sui jizvk ti mpiitli
sJolí — lak lV lvli zi tlvř st-
olní"
"Jillilk Iittil-- ' poth-Viu-

l t t{--
ťli"' t olmivi' 'nljHixt--

r4k
"'Alf i kuť-iii-f ly potruilo"

Ni- - n iVktx'-mi- in trpť-liv- ''

vpnll laroiítiky "Sm-ťui- f vli- -

iill-'- l ujednotili!"' Ziioi- - l'ol- -

Hkii"

"Dej ruli ti-- tk !!! Kuli

bu!iiH' m vámi ljvati -- - za vnsi

i tiaii volnost !"
1'olák radostné stiskl ruku pii-lelov- it

a ráil ja ' hovor ziImm-i- I

jinam optal : "A — !

-- lak Mikni'uj' tiiis- - iV u vás '

"1'oinalu Miinalti jiik ani jinak

ujl' Na širokou orvanisaii

jak ti á Mřítati uflzi" My imisí-xt-

spoléhat i a u vás a jimi' l"'ii-r- -

vypuknou a silou l iu iitární

uchvátí i široké vrstvy na li-

tin Tru tu híli 11 iik-
- míti pii- -

)rav-u- a il'lioány víi1

linuli V kail'in iii"st kažh m

okfMi niii! lyti inkolk naši!i li-l- í

kt"H V rozhoilnřm okamžik'!

Mstaí lilu v 'lo"
í'olák iiip-ko-

j ii vrtřl hlavou

— "Kj t" niálo málo! (Y ná-n-

imisí lýti jřipravmi !"
"N'Iiíožim! Ani v ItsKi ini ti

ívi to nšlo proto-
- při tak Airo-kč-

úrnsti-ns- t ví najdou s- -

ky zráil'"ov' Vzpoim ú ji-- na n --

ilar vas-h- o spiknutí jt-h- pfiv
m1--

-i

ť hn s s' li na Ňpillx rku "

" 1'ulilniht'lio sta naširh m-j-

1'nlí!"

"A Ktačil jcilinv padoiwh uly

y zradil!"
"T-- vak htld- - jinak '" lljj-žfov-

horkokrevný 1'olák "Spik-

nutí hud- - tak tajné krnnu" nás

několika nikdo nebude znát i ví e

tu-- des-- t lidí a v případě zrady
těch deset oelime "

"Tak i my zď- - ehemne m poéí-Itat- i

Naši lidé již eo ro-

zejdou se po venkově — — -

"Dobrá to vaše věe!" řekl 1'o-

lák vstávaje
"Jak že ty již odeházií'"
"ftiSel jsem jen nbyell vys-eh- l

livě a s i i dilstojliosti jež jeho

{ostavení odpovidata Však když
při stisku niky vyměnil s Jarošin- -

krve musí hýli rveblým krev je
ho zdravou a silnou Jal: jest ně-

jaká nepravidelnost jest třeba ji
hned odstranili Trin-rov- Kéěi

VČ Hořké Vílio V t'il ohledli jest
nejí pšim zci la sp blivým lé-

kem inboť nedovoluje aby zaží-

vací oreány zlenivěly Popohání j-- k

činné práci učiní zaívání úpl-

ným a ztráviiou ptravu
v zdravou silnou krev rčinkuje
výtečně ve v šech chorobách žalud-

ku střev a krve Jest přirozeným
a proto iiejzdra v ějšin čistit h m

krve udržuje ji v pravidelném
rychlém oběhu ' lékárnách los

Triner ťi~i2'2 So Ashland ave

Chicaiío III Písemtií porada ská

zdarma

Dr P H Kučera
CeH ttt ajTasticiič

VB VERDIORE NXB

V kaMé diibé d okuli jnU na za

toIídI iH

rrmerský telefon t filadomé

Jeit botoT poilouiiti krajnufim!

skúi tajné Znamení 'pilskveh II- -

vciuje urutieiiiii te kuj našit-n- e

potřeba co Polák to náš! — A

což pán' Io Vidně zajisté!"
"I) Vídně! A oiltamtud pak

dále'"
"lo lldiée --- " liadhiMlil Kb

bni''

)' páu umí hádal a ték
bvlo by inu eo zatajili" zamál

lirošiiiký
"I dobře je není proě taj tt

llstatiié to dětská hádanka Ne-

možno píce do Kvoíi direktně z

Vntšavv Policie na všech stra-

nách má oči a ten psí syn knie
Melt rních in- - nadarmo o sobě ří

bliřu" i jařil se a vítal ostatní
IlostV s botlřlivoil Ml etnstl
" Kj deerky de rky!

WhhIi!" vi ld slarý pán jakoby

elý pluk kmaiio d "Siní ry- -

bb- - i ! Přátelé! A éaj připrav Klbintr losty Imilivé zdržoval
Kotka biáli píseň zi pí ní a zpí

F 11 Scoblílí

český právník

a obhájce

VEHKJXÁ P1UXKJ"

Security Block - TYNOALL S 0

te — de pan larostukv ine y

znamenitý e a zde pán vala při čemž rozjařeiiv Pr ZMtl- -

ský radostně ji doprovázel Kil ei h ji zib- - take představoval
ticěně však hosté přece se porou

ká je vševědoucím Však proto
miij k liánku měj se v Haliči na

pozoiii Na spilbcrku zase něko-

lik cci je uprázdněno"

pří hoí de rám j ž vešly z dru-

hého pokoje starší hrdostí a dů čeli slíbí vše zase brzkou svoji ná
vštěvustojností králov ny mladší s rozto- -

milými ropaky mladého dévěete "Amnestie!"
"Ano ale taková kterou dává

ten tam nahoře! Nemoci a smrt
an Jarošinský jako pravý ka

valír avpávd mladé dámy kom-plimeiil- y

hejtman Klbinsí sháněl zle řádí inei našimi lidmi i mci
služku a svého "pnfátyna a

líioitnský s portiiiem zatím stáli

ojMdál jsoitei- - rádi si jii h ni- -

kdo nevšímá Ale Kotka ae

Jisté a prospěšné uložení peněz
Příležitost k zakoupení základního kapitálu společnosti kte-

rá zaplatí 2% Čtvrtletně divident 8 procent ročné
The Lincoln Telephone and Telejjraph Company sorganisovaná dle zákonů státu
Nebrasky jest pod dozorem státní železniční komise což zajišťuje kongervativni ve-

dení a ochranu podílníkům

Cena zařízení v hotovosti $1200000 - - Závodní kapitál vydaný $600000
Roční příjem nyni přes $200000

stavěla se jakoby b v la iralantnosti
laroŠiiiského všei-k- Zaiiiiita n- -

Vbjci řádí!"
"A pán skutečně u nás v Polsee

bojoval'" obrátila se Kotka k

Ilroanskěiiiu chopivši se ohnivé

jeho ruky "Za nás krvácel proti
Moskaliifi"
"Za svobodu vašeho národa! A

rád jako bratr za bratry"
"A pán věří tedy v možnost re-

staurace'"

Hejtmanu Klbintr-i- i a-- '

s Ja 1'ošuiským otáka la
neliší i i ivi-hl- se obrátil aby vy-

slechl l odpově-i-

přehlédla Kořím je ě!o ťk kte-

rý zasluhuje též trochu pozorno-

sti S obratností dámy velkého

světa zavedla hovor tak že portiu
musil se ho mVmsí nit i

Pry vrátil se s vflikvm kři-ket- n

a hlukem hejtman Klbin- - —

IVojevov al tak svou radost nad

tvou zprávti A povinost mne vo

lá dál Drive vsak ještě musím v

Praze vykonali návštěvy CheeŠ

mne provázeli?"
AlMerail: rozimm tak ftspoii

vaše lidi v Praze" řekl Hroznu- -

ský
Jeli Jednoho — Vlee Jleli na

ásledujICí řiditelé jsou úspěšnými a konservativními lincolnskými obchodníky

0E0 E HASKELL j w E SIIABP
president Beatrtcs Creamery Co president CHímiw Rallway Co

A 0 FAULKKEE R0yai Híghlanders
pfesiílort Woodmea Accident Am'n J0SEPH 0RAIN0ER '

MARK W W00D8 Oralnger Bron Co

prwident Woods Iu ve tmelit Co j Grainger k Co
SIMON D MAYER j CHAS STUART
president Slayer Bro bankéř k kapitalJirta

JOHN V M' DONALD JOHN T D0BGAN
president Llucolii Traction Co prM Linroln Ice & Cold Btora?e Co

GE0 J WOODS Whltet-rci- Coal aad Lumlx?r Co

pokladník Watsou Woodn Bros CHAS J BILLH
Kelty Co lavinujíci bankéř

8 II BUENHAM FBANK II W00D8
president Fint National Eauky president

teti cas ku tu neznaní ae mame de

váenýmí hosty a že ani to mu je-

ště iiestaěiio vrhl se znovu tm

a div ho v objetí
nczadiisil
" selat pállově sedat! l'oM- -

vídáme a popiji lim na hlávii a zdar

otěiny!" vybízel hosty sám seda-

je ke stolu le blli-- Zase skoéil

na nohy a velkým hlukem a na-

dáváním hnal se ven nemoha do-éká-
ti

až sluha přinese ze sklepa
víno Zatím starý sluha běhal po

"Jakž bych nevěřil' Tak jako
VČrilil rn Vedlliost hoUkoll a v

sprav ciiiuost dějin!" piesvědéeiié
'hInivčičI liroiinský

A ohnivá Kotka sklonivši se ry-

chle nad stul popadla f'roanskc-I- m

ruku a m ž mohl bránit i po
líbila ji
"Co tropíš paní'" vkřikl

v rozpacích
"Líhám ruku je sloužila mé

oiěině!" iMlpov čděia mu upřím-

nou proslulou jež rá zi iu zapudi

své stoujwnee
i mezi posádkou!

Niie iwiifiiií'! Doveoes mne na

jtrov Kampu"
"Muž k kterým tě seznámím je

h tělem duší náš" pokraéoviil
kdvž vyšli na uliei a za

měřili k novému tehdy řetězovému

tnostit eísaře Františka '1'ojoval
i Varšavy i v Sibiři hvl a r j

rakouským hejtmanem na ensi!r

okolních kupeíeh a sháněl na

víno zákusky i doutníky eož

byl ovšem úkol dosti nesnadný
Hovor v pokoji zatím neváži

hlavně zásluhou sliéné Kotky jež
uměla mluvit i stále a o v šem a by-

la by snad dovedla i hlin-honěn-

VlV II4' :t) llllMt tll4ll IMXllIlIlL
Společnost kontroluje a řídí Automatic Telephone System v Lincoln a Lancaster okresu
se 7000 telefony ve sluibě a 1C00 mil telefonní poplatkové linie na dlouhou vzdálenost

postavené Western Telephone Co

Kakouskv důstojník ~~ a va

řlovřkí" užasl Prozanský "A
riáte ho dobře "

ikíil in' k r''ít ni liiIy J( imwn
uulíli)íkv rli"iiv 1 mii nt utni'- -

rlv In kiiili-H- I iMililiiikil lnrtnu v f u ii liU
!

IÍ
I'lll1' lllill i liřt liiri' VMhii' Iiii irl Vii lilii

nrri"liiiiii I'iiiiv A v In í jmíiiil!ili iibImIi

Iimi(i kuiiK n

Zakládající kapitál této npolenoti nabízí nejvéUi
pííleiitcít pro jiné prcwpc-m- é uloženi penéz

t jiliV N'íioiiIt"há "laním n ixinkytnc ihlirf
'fi-ti- i íivrtlt tiiA njlatn Jlit-diít- li ltré nilnto

[ro ulirhi pfiitz niňfli jnkiloliv řrhv (fíiií k:i

ii:il jr
kť-r- í liloláii- - vlinlii n jinU4 zťiriM:#iit

ejitf li cpukojiní vilfftlif-- ulfi'fii n jinícli ji
ftolúrlt iui'(ité min livcliiiii vám vviivtllilí tul
iilSiku Mricilio fiirmi rú utaj i jrtilíl v l't ojkiIim'-nol- i

Tť [lcf aiwt vruHii i rv Lir vynlÍM-
-

jir zrmffjí l'li Irk ni fivflí IVÍilIM rirjt !
volriílio k:jili'ilii jfi dvojí holiřiiiit oiiní m

la poslední zbytek jakési nechutí

jež v Pioaiiskéui na první po-

hled byla vznikla "Já byla te-

hdy dítě však i já súěast ni-

kl se boj- - proti Moskalům" hrdé
hlásila

"Ták ták" radostně svědčil

Klbinjí "desítiletá Aniazoiika

Sotva pušku ovládla ale stříb-- t

se nebála"
"Tož i já musím uznáni své

projevili" řekl Prozanský a cho-pi- v

ruku dívčinu zlíbal ji s

v dovým umíšením

l#otka zardéla se do temna a

vyskočila a sedla ku klavíru
do kláves a vyloudila ze

starého rozladěného nástroje ně-

kolik akordu "Nu Wanda!" za-

volala k sestře Ta Mrozumébi a

sklopila hlavu načež počala zpí-vá- ti

" I Joe eo's Polsku"- -

Mužové umlkli — Zpčv dívky
l počátku tichý směleji n hlasi-

těji ozýval se s hlubokou vrouc-

ností líylo slyšeli žc eo zpívá

vychází z iiejhlubšího citu Však

Xikďi fn!lniil m'ti" N lvli lit iMiM-h- vy--

k !i finiiu iii tv I ívmii„'„ kiipitltlti !nr!i- -

iálav k KuMý )Jil iVhkIiií plním' iim ku
l'm (llnru vyil iii'-in wli i'ihií liviilcnilv j

iiai( w ii In k'M 1'in'íiinji- - h'tím J ltit

l:n tli'ěiioHt liul' (iliitiii liviUnlv 11 11 úvťilui
luiiál 11 kki r('-nt- — H

j5fnlfén"

ÍHrošíiiký pohrdavé tu usmál té

Ioehjbnosti "My Ziiánrn xvé lidi"
lirozanský iieehtěje prudkého

přítele svého drážditi odporem
uiléel nle vzMiniíual událostí

lesíti let kdy i mezi Po-

láky řádila zráda aé ne tehdy
vše-obec-

říkalo: Co Polák to reh-la- nt!

"Jen tobé n nímž jsem v jed-

nom Siku bojoval svěřím toto ta-

jemství" řekl Polák Vřele "Hej!-ma- n

Elbiriíf je znamenitý ehytrák

který zde eelou vládu za inw vodí

JeSté ní ho ku mi platí a nevědí že

pracuje pro riá' No však ho fo- -

ho donutili aby se hovoru súéist-ui- l

ťslyševši že oba přátelé
jsou Teši obrátila Ke k

nim plynnou něměmou jak se to

při slušných lidech amo sebou roz-

umělo

"A proě paní na nás pořád po

německu?" k netajenou mrzutostí

ÍJmzanský "Já polsky dokonale
mluvím a zde přítel mflj také po-

rozumí Képe nám bez té Svábšti-ny- "

"Ták ták" horlivé a radostně

přisvědéovala slečna Kotka "Já
ih německy též nerada Jako

když mne za vlasy tahá aé zde se

bez toho neobejde Ale i česky do-

vedli ovšem j-- tak trochu pře
kroucenou polštinou
"Má paní" dvorně zahovořil

íiroaiisk v " Polák s fci hcm se

Pro další informace přihlašovací lístky atd dopište si poštovním lístkem udavše
jasně a správně své jméno

LINCOLN TELEPHONE and TELEGRAPH COMPANY
ÚŘADOVNY: 231 So 14 St Lincoln Neb

FlíANKIt WiMiHS ril4iit X H lifKNHAM míl-riln- t ' 1 IíHLh taj-iiini-

I- - linerZ ucín-ríilií- l
innimijer tKti K i VN Tnf(í 1111111 r M T ( ASTKlt n((

rint-ni- l ni
MTH W KIl#V finanénl jfiMujwe

1 K MMSAit krrjMlii

zniiH

Brozanský é Kam Kvrehované

dúvéřivý ke každému kdo osobně

ilovedl Ke mu do přízně vml uviti

pojal již předem jalcéxi temné tu- -


